arbitraires
,
juxta formam litterarum predietarum superius insertarum ; et Girardus de

Longovieo etiam miles dominus de Gevrey et de Pagny, Pbilibertus de la Ferlé dominus

de Blany, primus prcses Burgondie, et Joliannes Boberti, canonicus Matisconis equidem

juriura doctor, parte ipsius reverendi domini episcopi Matisconis electi et nominati

arbitrii aliorum dominorum arbitrorum et arbitratorum qui pro nunc circa hujusmodi

materiam vacare non possunt subrogati constantibus publicis documentis inferius insertis,

et quorum tcnores seriatim sub inseruntur.

Primo ténor subrogationis facte per illustrissimum dominum ducem Sabaudie loco

antefati reverendi domini Amblardi Goyeti spectabili domino Anthonio Fabri, talis est :

Pbilibertus dux Sabaudie n universis facimus manifestum quod cum biis nuperrime

lluxis diebus pro sedanda et pacificanda quadam questione et differentia inter nos et

reverendum dominum episcopum Matisconis ad causam lymittum castellaniarum Sancti

Triverii de Courtoux et llomcnay compromissum passaverimus elegerimusque inter alios

arbitros super loco contentioso destruendo et arbitratores reverendum dominum Amblar-

dum Goyeti abbatem de Filly qui in presenciarum nonnullis aliis arduis nostris occu-

patus negotiis circa bec vacare non potest , ob idcirco formam et tenorem dicti compro-

missi insequentis loco ipsius reverendi domini Amblardi Goyeti spectabilem benedilectum

fidelem consiliarium nostrum dominum Antlionium Fabry jurium doctorem locum

tenentem in bailliviatu nostro Breissie et quem per prius nominaveramus arbitrum et

arbitratorem nostri parte, eligimus deputamus etnominamus cum tanta et simili potestate

quam dicto reverendo domino abbati per dictum compromissum attribueramus de pre-

missis omnibus et singulis bas nostras testimoniales littcras Jargientes. Datas in Ponte-

Yndis diepenultima augusti millesimo quingentesimo quarto per dominum. Presentibus

dominis reverendo domino Joanne Oriolli (2) episcopo Nicie , Ludovico barone Myolam

comité Monlismaioris marescallo Sabaudie , Jobanne domino de Challes gubernatore

Breyssie , A. de Gingino domino Dyvone préside , A. Provains préside patrimoniali

,

A. Beigia, Benedicto Tortelleti, magistro hospitii..., Macard ; sigillatas sigillo cancellarie

Sabaudie cera rubea.

Deinde séries subrogationis per prefatum reverendum episcopum Matisconis loco vene-

rabilium et circonspectorum dominorum Pbilippi du Fay cantoris ecclesie Eduensis et

Joannis Marelli canonici et officialis Gabilonis , et arbitrorum prenominatorum facte

venerabili et egregio domino Philiberto de la Ferlé, domino de Blany presidi Burgondie,

et venerando domino Joanne Botberti canonico Matisconis
,
jurium doctoribus

,
sequitur

et est talis : In nomine Domini, amen. Universis presentibus et futuris notum sit et

manifestum quod anno Domini millesimo quingentesimo quarto et die quarta mensis

septembris personnalité!* constitutus reverendus dominus dominus Stephanus de Longo-

vieo miseratione divina Matisconis episcopus , dominus et baro terre et baronie de

Bomenay, scienter et sponte sua , considerans et attendens venerabiles et circons-

pectos viros dominos Philippum du Fay cantorem ecclesie Eduensis et Joannem Marelli

(1) Antoine Favre.

(2) Jean de Loriol.
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eanomcnm et ofhcialem Cabilonis , conarbitros sui parte eleetos et Dominâtes in cette

compromisse» pridem facto et passato per et inter illustrissimum principem dominum

dominum dueem Sabaudie bine, et prefatum reverendura dominum episcopum inde .

causantibus suis certis aliis negotiis non potuisse née posse vacare dicto eompromisso ,

ideirco loco eoramdem subrogat et nominat videlicet , venerabilem et egregium dominum

Pliilibertum de la Ferlé, presidentem Rurgondie dominum de Blany, loeo dicti domini

Philippi du Fay et venerabilem et egregium virum dominum Joannem Roberti canonicum

Ifatisconis
,
jurium doctorcs, loeo dieti domini Joannis Marrelli , eisdem dominis l'Iiili-

berto et Joanni subrogatos , et cuique ipsorum insolidum consimilcm conlerendo potes-

tatem prou t per dietum compromissum dietis du Fay et Marrelli dederat et contaient

eum salutis (sic) opportunis. Datom Uomenay in eastro ejusdem loei, presentibus egregiis

nol)ilibusctdiseretis viris Jobanne de Renoue dueali Sabaudie secretario. domino Stepliano

de Perreria presbytero, Philippo Duchemin domicello, testions , et me uotario subsi-

gnato.

A. Poiicueiui.

Qui idem domini arbitrii arbitraires amicabilesque pacis et eonoordie tractatores ae

subrogati prenominati \ igore et pretextu potestatis eisdem in dietis compromissis et

subrogationibus pre insertis manu notariorum publicorum predescriptorum signatis

attrïbnte, depredictis differentiis questionibus et querelis pro bona pare \isis joribns

partium et ipsaram procurationibus bine inde auditis \isitatoque loco contentioso pro-

aonciaverunt in modum qui seqnitar.

Inprimis qnod I>ona pax sit et remaneal e\ nunc et de eetero inter ipsos dominos

dueem et episeopum et suos premissorum oeeasione. Item qnod ilieli limites limitantes

dietas eastcllanias Saneti Triveiii et Pontisvallium et Romenaii in direetum diète foreste

Dantremont, a partibus venti et oeeidentis , sint et esse debeant et remanere a dicte

lapide existente in direetum dicte terre (1rs Bordons diète ou Champ de lu Pierre per

longum itineris publici ibidem existentis et earrerie publiée tendentis ab ipso eadro ad

longum dicte foreste a partibus oeeidentis et venti ipsius foreste subtus domum Jobannis

Valleti alias Guillemodi : et inde ad rippariam Seilleet portum dit Pqillier, ipsis itinere

et portu remanentibns infra limites castellaniarnm Saneti Triverii et PontisvaUinm et in

omnimoda juridictione prefati illustrissimi domini dueis Sabaudie: et ibidem ad lODgnm

dicti itineris et earrerie apponi debeant per depntandoa bine inde limites teinlcntes a

dicto eadro per longum ipsius itineris et earrerie ae nemoris predieli Dantremont DSqne

ad portum predictum Saille \ocatinn du Paillier. Item qnod omnia impedimenta apposita

premissorum et questionnai predictarnm oeeasione etiam in bonis dicti quondam Glaudii

Poreberii tolluntur et adniovcntur ad opus et utilitalem prefati domini episCOpi et

quorum interest. Item qnod ipse Joannes Guillemodi alias Valeti , ejus liberi nati et

nascituri et deseendentes ab illis, ejus domus. giangie, curtis et \inee. eurtilia et totem

porpreysium, omm'aque bona ejusdem Guillemodi et suorum, et omnes alii homines

predia et possessiones, tant nrbana quam rustica, existentes in parrocbja $arnioyaci

moventis et existentis de feudo, domanio an! directe. dômiuio prefati domini episcopi

eruut et remanebunt sintque et remaneant in omnimoda juridictione prefati domini
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episcopi secundura formam transactions jam dudum facte inter inclite meraorie dominura

Aymonera
,
quondam comitem Sabandie , et reverendum in Ghristo patrem et dominura

dominum Jobannem de Salagny, quondam episcopum Matisconis, juxta hactenus solitum

et observatum, que quidem transactio in aliis capitulis remaneat intacta. Item quod

predicti ofûciarii ipsius doraini episcopi Matisconis
,
Hugouinus Guillemodi et Claudius

Morandi , ab impetitione dicti procuratoris absolvantur et licentientur, et quos per

présentera pronontiationem absolvunt ipsi domini arbitrii et similiter ofûciarii et alii

quicumque subditi ducales Sabaudie premissorum occasione impetiti absolvuntur. Item

pronoutiaverunt dicti domini arbitrii arbitraires et subrogati sepe fati quod portus du

Paillier et pedagium petitum per ipsum procuratorcm Breyssie sit et reraaneat omnino

et totalitcr prefato illustrissimo domino nostro duci Sabaudie absque eo quod idem

dominus episcopus
,
neque sui successores in episcopatu , decanus capitulumque ecclesie

Matisconis ejusdem, totaquc sua familia, et subditi dicti domini episcopi baronie Romenay

présentes et posteri teneantur pro eorum usu tantum ad solutionem dicti pedagii sed

sint et remaneant nunc et in futurum perpetuis temporibus absolutione dicti pedagii

exempti et immunes ita tamen quod in premissis pro rébus alienis non utantur fraude

sive dolo. Item pronontiaverunt et pronontiant dicti domini arbitrii arbitratores et

subrogati quod ipsi habitantes de Bichattoux possint inmictere animalia sua depascenda

ad vanam pasturam in ipsa foresta Dantremont co tempore quo glanderii seu accensatores

glandium consumaverunt cursum porcorum et cursum vulgariter dictum la recharche
,

scilicet a festo Beati Barthollomei apostoli usque ad Ànnuntiationem béate Marie virginis

de mense martii quo tempore predicto foresta predicta remaneat in banno et non liceat

immictere , alio autem tempore possint ut supra absque acquirendo aliquod jus servitutis

pecoris pascendi , et illam licentiara seu facultatem inmictendi concedit idem reverendus

dominus episcopus de sua libéra et spontanea voluntate contcmplationcque illustrissimi

domini ducis , eo modo quod quandocumque placuerit dicto domino episcopo inmictere

formam seu statum dicte foreste ut pu ta in agriculturara redducere vel vineam facere

seu pratum aut unam grangiam in territorio et finagio nemoris et foreste predicte Dan-

tremont prout eidem domino placuerit pro ibidem tenendis animalibus pecudibus sive

pecoribus et aliis sibi necessariis prout sibi placuerit ut dictum est facere boc casu eve-

niente, ipsi de Bichattoux et sui nullo modo possint inmictere animalia sua in cadem

foresta nisi de beneplacito ipsius domini episcopi et suorum successorura et maxime

quandocumque ipse dominus episcopus dictam grangiam inibi ediflicaverit prout supra,

quod dicti habitantes de Bichattoux abstineant et non possint dicti eorum animalia inibi

inmictere , sed quod prefatus dominus episcopus et sui ofûciarii possint dictos habitantes

repellere et de facto expellere sine lite movenda. Item quod si dicti habitantes tempore

quo erunt animalia inmictent in dicta foresta prout supra dictum est , inférant aliqua

dampna scindendo nemorailla capiendo et importando , eo in casu dicti habitantes talia

darapna inferentes poterunt per dictos officiarios prefati domini episcopi puniri et

corrigi ipsis in jurisdictione ejusdem domini episcopi aut nemore predicto compertis

aut ipsis citatis debitis requisitionibus precedentium. Item quod carreria in longitudine

foreste Dantremont a borna seu limite lapideo existentes in cadro superiori ipsius foreste
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tendcndo per fossalia et concisas tcrrarum de Bichatloux des Charpennes et des Guilliodz

usque ad arrivagium Scille siibtus domum dicti Guillcmodi remancat in omnimoda

juridictione illustrissimi domini ducis Sabaudic et infra limites ejusdem prout jam

supradictum existitit. Item pronontiaverunt et prononliant dicti domini arbitrii et arbi-

traires prout supra electi et subrogati quod dicta carreiïa essedebeat latitudinis exclusis

fossalibus duodecim pedum a diclo cadro in rectitudine et longitudine dicti nemoris

Dantrcmont a foresta predicta usque ad fossalia terrarum et cuitiliuni liabitantiuni de

bichatloux et aliorum circonv icinorum ipsius foreste et usque ad dictam rippariam Scille

et partais du Pai/licr, c contra nemus predictum et ad longum predicte carrerie et a

parte dicte foreste apponantur limites lapidei tôt numéro quod elegit ipse reverendu?

dominos episcopus qui ereeti et levati esse debeant per prefatum egregium magistrum

Noël Poget procuratorem fiscalem Brcissie et nobilem Claudium de Fallamagins castel-

lanum Sancti Trherii de parte illustrissimi domini nostri ducis electos , et pro parte

prefati domini episcopi per castellanum Homenaii aut ab eo deputandum et venerabilcm

\irum dominuni magistrum Thomam Seyverti procuratorem ejusdem domini episcopi
,

mira festum Omnium Sanclorum. Qnibus limilibus appositis, prefatus dominus episcopus

lacère lieri poterit l'ossale et clausuras juxta predictam carreriam a parte dicte foreste

sien ti sunt l'ossale et clausure a parte eorum de Bichattoux et alias prout eidem domino

episcopo placuerit. Item prononlia\erunl et pronontiant dicti arbitrii arbitratores et

sobrogati supra nominati quod omnia impedimenta sive brandones cxplcctaque et pro-

cessus peneque quomodocumqiie imposite et declarate et declarande et alia quecuinque

tain parle ipsius reverendi doinini episcopi quam dicti procuratoris Brcys>ie ad causam
dilïcrentiarum prediclarum l'acta et quoeumque pignora capta ab exordio hujusmodi

questionis et controversie hue usque et contra quascumque personas si\c liomines et

subdilos dicti domini episcopi six e prefati illustrissimi doinini ducis Sabaudie cessait tu r

et abbolcntur et pro non factis liabenlur sed ab illis quicti remaneant et immunes tam

principales quam fidejussores. Ileni pronontiant dicti arbitrii et subrogati quod median-

tibus premissis foresta et illud qood prelendebal idem dominus procurator a limite per

ipsam pretenso subtus calciatain slagni Sancli Romani remanet et sit omnino in totali

usque ad iter predictum et ipso excluso in omnimoda piridiclione prefati reverendi

domini episcopi et infra limites sue baronie Ilomenax . Item pronontiax eriinl quod arbores

quercus que coinpcricntur esse et sunt et esse possent limitatione carrerie et itineris

predicti l'acte in dicto itinere sive carreria sint et reinancant eidem re\erendo domino

episcopo et de illis possit disponere uti de re propria pro libito volontatis, Item pronon-

tiaverunt et pronontiant dicti domini arbitrii et subrogati quod depositum rmateryiginti

Qorenorum io manibus spectabilis domini Jobannis Forcrandi faclum. loeo et pro\alore

omnium captarum , Festituatur nobili et gencroso domino Marco de Italma domino de

Bussy quem re\ercndus dominus epîscopos ad hoc eligit et coi dal cl douât , et qui idem

reverendus dominus consentit relaxalionem et expeditionem dicti depositj cl qoictat

ipsum depositum et ejus (idejussorem restitûendom prout supra facta, ipsique dcposituri

et lidejussor simili ter remanebunt quicti erga dicti de Bichattoux adeo qood oihil in dicti-;

quaterviginti llorenis pretendere poteruut. Item pronontiaverunt dicti doinini arbitrii

52
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et deputati sive subrogati quod homines de Bichattoux
,
quos tangit presens negotiura

super jure depascendi pretenso, teneantur et debeant hujusmodi procurationem et

articulura predictos
,
super dicti jure depascendi et quateuus eos concernit , laudare

et ratifficare infra festum Omnium Sanctorum ; et casu quo recusaverint l'attificare

aut plus debito distulerint , eo casu questio ipsa et controversia juris depascendi

,

quantum concernit ipsos de Bichattoux , remaneat in statum in quo erat ante presen-

tem pronontiationem ; et possit idem dominus episcopus et similiter dicti homines de

Bichattoux eorum jus prosequi ut melius potuerit hinc inde. Qua quidem pronontia-

tione sicut supra facta prefatus reverendus dominus Stephanus de Longovico episcopus

Matisconis prenominatus gratia et cjus spontanea voluntate de contentis in pronontiatione

predicta informatus
,
prononciata subscripta in ejus presentis facta per venerandum et

spectabilem dominum Joannem Roberti canonicum Matisconis jurium doctorem de dictis

reverendi domini episcopi et dictorum dominorum arbitrorum beneplacito et voluntate

lecta et declarata laudavit ratifficavit laudatquc ratifficat per omnia sua puncta et capi-

tula atque membra. Promictens idem reverendus dominus episcopus per juramentum

suum manus ad pectus more prelatorum ponendo in manibus nostrorum notariorum

subsignatorum prestitum , et sub obligatione paritcr et ypothequa omnium et singnlorum

suorum bonorum, mobilium et immobilium, ecclesiasticorum et mundanorum, presen-

tium et futurorum quorumcunque
,
cgregio domino Noël Pugeti jurium licentiato procu-

ratore fiscali Breyssie unacum nobis notariis subscriptis et stipulantibus ad opus omnium

et singulorum quorum interest, intererit aut interesse poterit in futurum
;
premissa

omnia et singula superius per ipsos dominos arbitros, arbitratores et subrogatos pronun-

ciata et arbitrata modo et forma premissis habere grata et rata et contra per se seu per

alium non facere , dicere vel venire , cum ceteris promissionibus , submissionibus
,

obligationibus et stipullationibus aliisque clausulis et solempnitatibus in talibus oppor-

tunis per eumdem reverendum dominum episcopum ultro prestitis. Acta et data fuerunt

premissa apud Bomaneyum in Castro et aulla bassa ejusdem castri, die quinta mensis

septembris anno Domini millesimo quingentesimo quarto indictione septima
,
presentibus

ibidem reverendo domiuo et magistro Johanne Fureti archidiacono et canonico Matis-

conis , venerabili domino Stephano de Perreria presbitero , nobili Philippo Duchemin

castellano de Romenay, egregio Petro Paquillieti notario , concuratibus Sancti Triverii

de Courtoux et Hugonino Guillemodi notario et pluribus aliis testibus ad hoc astantibus

vocatis et rogatis , et nobis notariis subsignatis
,

Jo. DE ReJXONE ET G. PoitCHElilI.

Copia extrada est a proprio originali prius diligenti collatione facta per me notai ium

publicum signo meo manuali fieri solito sequente, teste Paquillieti.

L'instrument de transaction cy-dessus tenorisée et contenue en dix feuillets cy-devant

escripts a esté extraict d'une copie autentique. signée Paquillieti, estant aux archives de

la chambre des comptes de Savoye , à la requeste de noble François Mareschal sieur de

Mont-Simon conseiller de son altesse et contrerolleur général des guerres deçà les

monts, et suivant le décret de la dicte chambre de ce jourd'huy vingt-quatre apvril,

signé Gauthier et contresigné Devillc, mis sur la requête à ces fins présentée par le dict
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sieur de Mont-Simond . cy cousue et attachée ; et après deliue collation de la susdicte